
Č
Č
KA

M
AR
TI
NA

W
IM
M
ER
O
VÁ

AT
EL
IÉ
R
ST
RE
IT

ZS
20
22
/2
3



2

Přezka čOčka je elegantním
minimalistickým doplňkem.

U většina dámských pásků je
použita přezka založená na
principu trnu procházejícím

dírkami. Přezka čOčka používá k
zapínání zcela nový způsob.

Zajištění pásku v požadované
poloze je dosaženo jeho

pevným přitlačením do těla
přezky pomocí excentrické páky.

Snadné překlápění páky mezi
uvolněnou a utaženou polohou
umožňuje velká čočka oblého

tvaru, která je s pákou
propojená. Ta je současně

dominantním vizuálním prvkem
přezky.

Tvar i podoba přezky je
inspirován budovou brazilského

parlamentu Palácio do
Congresso Nacional navrženého

architektem Oscarem
Niemeyerem.



3

JAK PŘEZKA FUNGUJE?

Pásek se zapíná pomocí velké čočky, která ovládá
excentrickou páku přitlačující pásek velkou silou do pevného

těla přezky.

Vlastní zapnutí se provádí těmito kroky:

I. Čočku překlopte do polohy Otevřeno.

II. Pásek protažený přezkou nastavte do požadovaného
obepnutí.

III. Zajistěte ho překlopením čočky do polohy Uzavřeno.

Aretace čočky v poloze Uzavřeno je dosažená pomocí
magnetu.



4

POLOHA OTEVŘENO

POLOHA UZAVŘENO



BAREVNÉ VARIANTY

5 stříbrná

zlatá

bronzová



56

UNIVERZÁLNÍ
....hodí se ke každému stylu.



TECHNICKÝ VÝKRES

7



MATERIÁL

Přezka čOčka se skládá ze 3 částí - misky, čočky a excentrické
páky, které jsou vzájmně spojeny kovovými osami. Všechny
části jsou odlity z kovu - zinku. Do čočky je vlepen magnet,
který přispívá zajištění excentrické páky. Je zde použita

povrchová úprava niklování.

Pásek o šířce 20 mm je vyroben z odolné veganské koženky.
Jedním koncem je upevněn k samotné přezce.

obr. na straně 2 - zdroj: https://jeanmarcfray.com/wp-content/uploads/2019/10/Brasilia_
Congresso_Nacional_05_2007_221-1024x581.jpg 8


